



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 1614-па

г. Курск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области**

В соответствии с Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 12.12.2022 № 402-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.03.2011 № 65-пг «Об утверждении Положения о комитете транспорта и автомобильных дорог Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 27.12.2022 № 1614 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 29.06.2009 № 209 «О предоставлении из областного бюджета субсидий организациям, осуществляющим деятельность в сфере воздушного транспорта, на возмещение затрат, связанных с содержанием, развитием и организацией эксплуатации аэропорта «Курск» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 20.05.2010 № 207-па, от 18.02.2011 № 54-па, от 04.07.2011 № 280-па, от 15.02.2012 № 106-па, от 26.02.2014 № 98-па, от 08.05.2015 № 262-па, от 12.10.2015 № 674-па, от 02.11.2016 № 833-па, от 12.07.2019 № 642-па, от 13.09.2019 № 883-па, от 14.05.2021 № 497-па):

1) в преамбуле слова «пунктом 12.1 статьи 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 25 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Правилах предоставления из областного бюджета субсидий организациям, осуществляющим деятельность в сфере воздушного транспорта, на возмещение затрат, связанных с содержанием, развитием и организацией эксплуатации аэропорта «Курск», утвержденных указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;

б) по всему тексту слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области», «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах;

в) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Основным условием предоставления субсидии является согласие на осуществление Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

г) в абзаце третьем пункта 6 слово «Комитет» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце третьем слова «Комитет финансов Курской области», «комитете финансов Курской области» заменить соответственно словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», «Министерстве финансов и бюджетного контроля Курской области»;

е) в пункте 9:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«9. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляют Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

абзац третий исключить;

в абзаце пятом слова «и целей» заменить словами «и порядка»;

в абзаце шестом слова «и (или) целей» исключить;

ж) в приложении к указанным Правилам слова «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министр транспорта и автомобильных дорог Курской области», слова «Начальник управления экономики, финансов и бухгалтерского учета комитета» заменить словами «Начальник управления экономики, финансов и инвестиционной политики».

2. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов организациям, выполняющим воздушные перевозки по регулярным пассажирским авиарейсам из аэропорта «Курск» по отдельным маршрутам, утвержденных

постановлением Администрации Курской области от 28.11.2016 № 900-па «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов организациям, выполняющим воздушные перевозки по регулярным пассажирским авиарейсам из аэропорта «Курск» по отдельным маршрутам» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.12.2016 № 1006-па, от 03.02.2017 № 69-па, от 21.02.2018 № 132-па, от 07.06.2018 № 469-па, от 18.06.2019 № 552-па, от 19.03.2020 № 263-па, от 14.12.2020 № 1286-па, от 16.02.2021 № 139-па):

1) в абзаце четвертом пункта 2 слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова «комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее – Министерство)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете) (далее – единый портал).»;

3) по всему тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

4) по всему тексту слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в пункте 7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«сроков проведения отбора»;»;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора»;»;

в абзаце пятом слова «, и (или) сетевого адреса,» исключить;

6) в пункте 10:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Договор должен соответствовать типовой форме, установленной финансовым органом Курской области, и содержать следующие положения:»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дата завершения и значение результата предоставления субсидии»;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) согласие на осуществление Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

7) пункт 10<sup>1</sup> дополнить абзацем следующего содержания:

«Авиакомпания обязана уплатить штрафные санкции в течение 30 рабочих дней со дня получения письменного уведомления с требованием об уплате штрафных санкций в областной бюджет.»;

8) в пункте 15 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

9) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляют Министерство, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

Министерство проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

10) в приложении № 1 к указанным Правилам слова «Председателю комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министру транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

11) в приложении № 2 к указанным Правилам слова «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министр транспорта и автомобильных дорог Курской области», слова «Главный бухгалтер» заменить словами «Начальник управления экономики, финансов и инвестиционной политики».

3. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета организациям, выполняющим воздушные перевозки по маршрутам «Санкт-Петербург – Курск – Санкт-Петербург», «Сочи – Курск – Сочи», «Симферополь – Курск – Симферополь», «Анапа – Курск – Анапа», «Калининград – Курск – Калининград», «Минеральные Воды – Курск – Минеральные воды», «Казань – Курск – Казань», «Краснодар – Курск – Краснодар», «Геленджик – Курск – Геленджик», утвержденных постановлением Администрации Курской области от 21.03.2016 № 145-па «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета организациям, выполняющим воздушные перевозки по маршрутам «Санкт-Петербург – Курск – Санкт-Петербург», «Сочи –

Курск – Сочи», «Симферополь – Курск – Симферополь», «Анапа – Курск – Анапа», «Калининград – Курск – Калининград», «Минеральные Воды – Курск – Минеральные воды», «Казань – Курск – Казань», «Краснодар – Курск – Краснодар», «Геленджик – Курск – Геленджик» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 28.11.2016 № 901-па, от 17.05.2018 № 404-па, от 13.09.2019 № 882-па, от 19.03.2020 № 262-па, от 14.12.2020 № 1285-па, от 13.05.2021 № 493-па, от 11.11.2021 № 1176-па):

1) в пункте 2:

в абзаце втором слова «комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее – Министерство)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;

2) по всему тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в абзаце десятом пункта 8 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «финансовым органом Курской области»;

4) в пункте 10:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) согласие на осуществление Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте «б» слова «факта нецелевого использования субсидии или нарушения условий» заменить словами «факта нарушения порядка и условий»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) дата завершения и значение результата предоставления субсидии;»;

5) в пункте 12 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

6) в пункте 14 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

7) пункт 14<sup>1</sup> дополнить абзацем следующего содержания:

«Авиаперевозчик обязан уплатить штрафные санкции в течение 30 рабочих дней со дня получения письменного уведомления с требованием об уплате штрафных санкций в областной бюджет.»;

8) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляют Министерство, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерство проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

9) в приложении № 1 к указанным Правилам слова «Председателю комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министру транспорта и автомобильных дорог Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 17.04.2008 № 112 «О предоставлении субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.11.2008 № 365, от 30.03.2009 № 105, от 20.05.2010 № 207-па, от 22.03.2012 № 255-па, от 29.01.2013 № 27-па, от 24.03.2014 № 160-па, от 01.12.2017 № 975-па, от 12.08.2019 № 757-па, от 13.05.2021 № 490-па, от 26.10.2021 № 1113-па):

1) пункт 3 исключить;

2) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по оплате проезда в поездах пригородного сообщения отдельным категориям граждан, утвержденных указанным постановлением:

а) по всему тексту слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области», «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 12.12.2016 № 105н» заменить словами «установленной финансовым органом Курской области»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) согласие на осуществление Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в пункте «е» слова «факта нецелевого использования субсидии или нарушения условий» заменить словами «факта нарушения порядка и условий»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) дата завершения и значение результата предоставления субсидии;»;

последний абзац изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;

в) в подпункте «в» пункта 6 слова «пункта 3<sup>1</sup>» заменить словами «пункта 3»;

г) в абзаце первом пункта 7 слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;

д) в абзаце первом пункта 8 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

е) в абзаце первом пункта 9 слова «Комитет финансов Курской области», «комитете финансов Курской области» заменить соответственно словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», «Министерстве финансов и бюджетного контроля Курской области»;

ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляет Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в Реестрах, несут перевозчики.»;

з) в приложении к указанным Правилам слова «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить



словами «Министр транспорта и автомобильных дорог Курской области», слова «Начальник отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Начальник управления экономики, финансов и инвестиционной политики».

5. В постановлении Администрации Курской области от 25.11.2016 № 892-па «О предоставлении льготы по тарифам на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 12.08.2019 № 756-па, от 13.05.2021 № 489-па, от 26.10.2021 № 1113-па):

1) в пункте 3 слова «комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

2) в пункте 4 слова «Комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерству транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

3) пункт 6 исключить;

4) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение недополученных доходов в связи с установлением льготы по тарифам на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденных указанным постановлением:

а) по всему тексту слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области», «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 12.12.2016 № 105н» заменить словами «установленной финансовым органом Курской области»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) согласие на осуществление Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте «е» слова «факта нецелевого использования субсидии или нарушения условий» заменить словами «факта нарушения порядка и условий»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) дата завершения и значение результата предоставления субсидии;»;

последний абзац изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;

в абзаце третьем слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляют Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

д) в приложении к указанным Правилам слова «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министр транспорта и автомобильных дорог Курской области», слова «Начальник отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Начальник управления экономики, финансов и инвестиционной политики».

6. В Порядке предоставления субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение недополученных доходов от пригородных железнодорожных перевозок, возникающих в результате установления тарифов ниже экономически обоснованного уровня, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 13.11.2013 № 812-па «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение недополученных доходов от пригородных железнодорожных перевозок, возникающих в результате установления тарифов ниже экономически обоснованного уровня» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 28.02.2014 № 111-па, от 10.07.2015 № 420-па, от 18.10.2016 № 799-па, от 26.02.2019 № 133-па, от 12.08.2019 № 755-па, от 13.05.2021 № 488-па, от 26.10.2021 № 1113-па):

1) в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются получателям на основании соглашений на предоставление субсидии, заключенных получателями и Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области в соответствии с типовой формой соглашения, установленной финансовым органом Курской области (далее – Министерство, соглашение).»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) согласие на осуществление Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) дата завершения и значение результата предоставления субсидии;»;

2) последний абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;

3) по всему тексту слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

4) в пункте 11<sup>2</sup>:

слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения возвращенных документов устраняет допущенные опечатки и (или) технические ошибки и предоставляет в Министерство уточненные документы.»;

5) в пункте 13 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, осуществляют Министерство, а также органы государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 262<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерство проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

7) в пункте 16 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

8) в приложении № 1 к указанному Порядку слова «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министр транспорта и автомобильных дорог Курской области», слова «Начальник отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета комитета» заменить словами «Начальник управления экономики, финансов и инвестиционной политики».